Sed contra est quòd dicitur Joan. 14, 2: *In domo Patris mei mansiones multæ sunt*; quòd Augustinus exponit de variis gradibus præmiorum, tract. 67 in Joan., ante med.

Præterea, in quâlibet civitate ordinata est mansio- num distinctio. Sed ecclesiis patriâ civitati comparatur, ut patet Apoc. 21. Ergo oportet ibi diversas mansiones distinguere secundum diversos beatitudinis gradus.

Respondeo dicendum quòd quia motus localis est prior omnium aliorum motuum, ideò secundum Philosophum, lib. 8 Physic., text. 55 et 56, nomen motus et distantia, et omnium hujusmodi, derivatum est à motu locali ad omnes alios motus. Finis autem motus localis est locus, ad quem cum aliquid pervenerit, ibi manet quiescens, et in eo conservatur. Et ideò in quolibet motu ipsam quietem in fine motus dicimus collocationem vel mansionem. Et ideò cum nomen motus derivetur usque ad actus appetitus et voluntatis, ipsa assecutio finis appetivi motus dicitur mansio aut collocatio in fine. Et ideò diversi modi consequendi finem ultimum diversæ mansiones dicuntur; ut si unitas domus respondeat unitati beatitudinis, quæ est ex parte objecti; et pluralitas mansionum respondeat differentia, quæ in beatitudine invenitur ex parte beatorum: sicut etiam videmus in rebus natu-

ralibus quòd est idem locus sursum, ad quem tendunt omnia levita, sed unumquodque pertingit propinquius, secundum quòd est levius; et ita habent diversas mansiones secundum differentiam levitatis.

Ad primum ergo dicendum quòd mansio importat rationem finis, et per consequens rationem præmii, quòd est finis meriti.

Ad secundum dicendum quòd quamvis sit unus locus spiritualis, tamen diversi sunt gradus appropinquandi ad locum illum; et secundum hoc constituuntur diversæ mansiones.

Ad tertium dicendum quòd illi qui erant in limbo, vel nunc sunt in purgatorio, nondum pervenerunt ad suum finem. Et ideò in purgatorio vel in limbo non distinguuntur mansiones, sed solum in paradiso et in inferno, ubi est finis honorum et malorum.

ARTICULUS III. — *Utrum diversæ mansiones distinguantur penes diversos gradus charitatis.*

Ad tertium sic proceditur. 1. Videtur quòd diversæ mansiones non distinguantur penes diversos gradus charitatis, quia Matth. 25, 15, dicitur: *Dedit unicuique secundum propriam virtutem*. Propria autem unicuique rei virtus est ejus vis naturalis. Ergo et dona gratiæ et gloriæ distribuuntur secundum diversos gradus virtutis naturalis.

2. Præterea, in psalmo 61, 12, dicitur: *Tu reddes unicuique juxta opera sua*. Sed illud quòd redditur, est beatitudinis mensura. Ergo gradus beatitudinis distinguuntur secundum diversitatem operum, et non secundum diversitatem charitatis.